
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

9. 922 . 1.029

Про затвердження Програми фінансової 
підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення 
«Коростишівське радіо»
Коростишівської міської ради 
на 2025 рік

Розглянувши Програму фінансової підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростишівської міської 
ради на 2025 рік, подану КП «Коростишівське радіо», відповідно до Законів України 
«Про медіа», «Про інформацію», «Про друковані засоби масової інформації» (пресу) 
України», «Про підтримку засобів масової інформації та соціальний захист 
журналістів», «Про телебачення і радіомовлення», керуючись ст.91 Бюджетного 
Кодексу України, з метою удосконалення системного підходу щодо інформаційного 
забезпечення населення, ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань бюджету, фінансів, 
комунальної власності міська рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Затвердити «Програму фінансової підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростишівської міської 
ради на 2025 рік» (додається).

2. Начальнику фінансового управління міської ради Артему ЯКИМЕНКУ 
передбачити кошти для реалізації.

3. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 
бюджету, фінансів, комунальної власності.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Програма фінансової підтримки 

комунального підприємства «Районна редакція радіомовідення 

«Коростишівське радіо» Коросттшгївської міської ра ди

на 2025 рік

1. П аспорт Програми

1. Ініціатор розроблення 
П рограми КП «Коростишівське радіо»

2. Розробник П рограми КП «Коростишівське радіо»

3. Відповідальний виконавець КП «Коростишівське радіо»
4. Термін реалізації Програми 2025 рік

5. Г оловний розпорядник 
кош тів Коростиш івська м іська рада

б. О чікуваний обсяг 
ф інансування П рограми

Обсяг ф інансування Програми 
визначається в меж ах наявного 
ф інансового ресурсу бюджету 
Коростиш івської міської 
територіальної громади, надходж ень 
з інш их дж ерел, не заборонених 
чинним  законодавством .

7.

Загальний орієнтовний обсяг 
ф інансових ресурсів для 
виконання П рограми на 
2024 рік

600,0  тис. грн.

1. Загальні положення

Згідно з Законом України «Про медіа» розділу III ст.ЗО п.2, «Суб’єкти у 
сфері м ісцевих публічних аудіовізуальних м едіа не можуть м ати на меті 
отримання прибутку. Орган місцевого сам оврядування, який  є 
засновником  суб’єкта  у сфері місцевих публічних аудіовізуальних медіа, 
зобов’язан и й  забезпечити його ф інансування в обсязі витрат, необхідних 
для: оплати праці і виплати нарахувань н а  заробітну плату; виготовлення 
програм відповідно до програмної концепції мовлення;
виплати винагороди за  використання об’єктів авторських прав т а  об’єктів 
суміжних прав; оплати електронних комунікаційних послуг т а  послуг із 
радіочастотного моніторингу; оренди приміщ ень т а  оплати комунальних 
послуг; оновлення обладнання.

1.1. П рограма розроблена відповідно до Конституції України, Законів 
України «Про медіа», «Про інформацію», «Про місцеве сам оврядування в 
Україні», «Про держ авну підтримку засобів масової інф ормації та



соціальний захист журналістів», «Про телебачення та  радіомовлення», «Про 
місцеве сам оврядування в Україні», «Про рекламу», Бю джетного Кодексу 
України, Статуту комунального п ідприєм ства «Районна редакція 
радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростиш івської міської ради (далі 
КП «Коростишівське радіо»).

1.2. КП «Коростишівське радіо», засновником  яко ї є Коростиш івська м іська 
рада, діє н а  підставі Статуту і має за  мету висвітлення діяльності органів 
місцевого сам оврядування у Коростиш івській територіальній громаді, 
пош ирення інф орм ації про роботу міської ради, відповідно до Закону 
України «Про місцеве сам оврядування в Україні», Закону України «Про 
інформацію» Закону України «Про телебачення і радіомовлення», Закону 
України «Про держ авну підтримку засобів масової інф ормації та  
соціальний захист журналістів». Забезпечення свободи слова у засобах 
масової інф орм ації т а  рівного доступу до ЗМІ громадян, політичних 
об'єднань, в цілому громади міста, що є дуж е важ ливим  чинником для 
розвитку громадянського суспільства. Тому гарантії свободи слова, 
неупередженого висвітлення подій т а  пош ирення об'єктивної інф ормації є 
основою діяльності редакції радіомовлення.

Характерною» ознакою  програми є консолідація усіх зацікавлених сторін 
для розв 'язання соціальних потреб громади, всебічне і достовірне подання 
різних точок зору, обмін інформацією  м іж  владою т а  громадою.

Реалізація основних заходів, передбачених Програмою, забезпечить 
координацію  дій політичних об'єднань, громадських організацій, закладів 
освіти, культури, медицини, соціальної сф ери органами місцевого 
само в рядув а н н я .

1.3. З метою виконання П рограми необхідно забезпечити ф інансову 
підтримку КП «Коростишівське радіо», шляхом н адання субвенцій та  
поточних трансф ертів .

Ця П рограма необхідна для стабільного ф ункціонування КП 
«Коростишівське радіо», поліпш ення його матеріально-технічної бази та  
створення належ них умов для якісніш ого випуску передач, у тому числі в 
новому ф орматіі.

2. Мета П рограми

Метою П рограми є :

- створення у Коростиш івській територіальній громаді умов для всебічного 
висвітлення політичного, господарського, культурного, економічного, 
соціального, спортивного ж иття, шляхом випуску передач редакцією  
радіомовлення;



- сприяння розвитку демократичного громадянського суспільства, дієвої 
співпраці громади т а  органів місцевого сам оврядування;

- забезпечення об’єктивного висвітлення діяльності органів виконавчої 
влади т а  органів місцевого сам оврядування у соціальній, економічній, 
правовій, екологічній, культурній та  інш их важ ливих сф ерах  ж иття;

- створення оптимальних умов для задоволення інф орм аційних потреб 
громадян, ю ридичних осіб, органів місцевого сам оврядування і органів 
виконавчої влади для реалізації ними своїх прав, свобод і законних 
інтересів;

- забезпечення стабільної роботи КП «Коростишівське радіо» відповідно до 
його функціонального призначення;

- забезпечення оплати комунальних послуг т а  енергоносіїв;

- проведення інш их витрат, що стосуються діяльності;

- технічнеє обслуговування і експлуатацію  м ереж  інф орм аційних каналів;

- проведення ви трат  н а  вдосконалення матеріально-технічної бази.

3. Завдання П рограми

Ф інансова допомога, передбалена цією Програмою, надається н а  
виконання таки х  основних завдань: п ідтрим ка КП «Коростишівське радіо» 
та  вдосконалення його матеріально-технічної бази за  рахунок надання 
поточних тран сф ертів  (оплата послуг радіомовлення, оплата комунальних 
послуг та  енергоносіїв, ліцензійний збір, сплата за  авторські і суміжні п рава  
та  інш е).

4. З аходи  виконання Програми

- інформування громадськості про важливі рішення Коростипгівської міської ради та 
виконавчого комітету;

- оприлюднення звітів міського голови, депутатів Коросшшівської міської ради;

- підготовка таї оприлюднення матеріалів про роботу міської рада та її виконавчого 
комітету;

- підготовка та оприлюднення матеріалів про роботу підприємств громада, приватних 
підприємців, установ та закладав;

- висвітлення найважливіших політичних, економічних, соціальних та культурних подай, 
що відбуваються у Короститттівській територіальній громаді;



забезпечення оперативного інф орм ування населення у випадку 

надзвичайних ситуацій;

5. Обсяги і дж ер ел а  ф інансування Еірограми

Видатки н а  ф інансування П рограми здійсню ю ться за  рахунок кош тів, 
виділених в установленому порядку з бюджету Коростиш івської міської 
територіальної громади та  інш их джерел, не заборонених чинним 
законодавством  України.

Ф інансова п ідтрим ка надається виключно в м еж ах бюджетних 
призначень, встановлених ріш енням мііської ради про бюджет 
Коростиш івської міської територіальної громади н а  відповід ний рік за  
цією Програмою.

Ф інансова п ідтрим ка здійсню ється відповідно до П орядку виділення та  
використання кош тів з бюджету міської територіальної громади у формі 
ф інансової п ідтримки комунального п ідприєм ства «Районна редакція 
радіомовлення «Коростишівське радію» Коростиш івської міської ради 
(Додаток 1).

Головним! розпорядником  бю джетних кош тів н а  виконання Програми є 
Коростиш івська м іська рада, відповідальним виконавцем  -  КП 
«Коростишівське радіо».

6. О чікувані результати виконання Програми

У результаті виконання Програми очікується:

6.1. Задоволення інф ормаційних потреб громадян, ю ридичних осіб, 
органів місцевого сам оврядування для реалізації ними своїх прав, свобод і 
законних інтересів.

6.2. Забезпечення відкритості т а  доступності інф орм ації про діяльність 
органів місцевого сам оврядування т а  виконавчої влади.

6.3. С прияння створенню  умов для еф ективної взаємодії міської 
законодавчої і виконавчої влади т а  місцевих громад.

6.4. С прияння ф ормуванню  громадської думки щодо розвитку демократії, 
еф ективній участі громадськості у виріш енні м іських проблем т а  розвитку 
міста.

6.5. Забезпечення економічної т а  ф інансової стабільності КП
«Коростишівське радіо»



6.6. Вдосконалення матеріально-технічної бази КП «Коростишівське радіо» 
відповідно до сучасних вимог.

7. З в ітн ість  та  контроль за виконанням  Програми

КП «Коростишівське радіо» м ає щ оквартально н адавати  головному 
розпоряднику кош тів ф інансові плани т а  звіти.

Реалізацію завдан ь П рограми здійснює відповідальний виконавець, а  
контроль за  цільовим т а  еф ективним  використанням  кош тів -  головний 
розпорядник бю джетних кош тів.

Відповідальність за  поруш ення бюджетного законодавства за  цією 
Програмою повністю  покладається н а  відповідального виконавця -  КП 
«Коростишівське радіо».

Головний редактор Н адія М еленедь


